
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 36 
2022 m. rugsėjo 5–11 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Žydų tema Lietuvos spaudoje = Еврейская тема в прессе Литвы = The Jewish theme in Lithuanian press : 

(bibliografijos rodyklė) / [redakcinė kolegija: Dalia Epšteinaitė … [et al.] ; specialusis bibliografinis redagavimas ir 
rodyklės: Nijolė Marinskienė, Rita Urbonaitė]. – Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, 2000-    . 

1994–1995 / [sudarytojos Irina Guzenberg, Liudmila Šaraškina]. – 2022. – 320 p.. – ISBN 978-9955-767-44-2 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 
The Museum of Occupations and Freedom Fights / compiled by Virginija Rudienė, Vilma Juozevičiūtė. – Vilnius : 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-25-3 
 
Okupacijų ir laisvės kovų muziejus / sudarytojos Virginija Rudienė, Vilma Juozevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-24-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
21 būdas kaip visada vaikščioti su „stačiu“ : prigimtinis lyčių teisingumas / Džagananda XXI. – Klaipėda : S. Banė, 

2022. – ISBN 978-609-08-0032-4 
 
How to become a strong woman : [elektroninis išteklius] / Gabriella Melrose. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 1 

pdf failas. – ISBN 978-609-445-634-3 
 
Septynios didžiosios nuodėmės psichologo kabinete : [audioknyga] / Lina Vėželienė. – Vilnius : AMK, 2022. – 

MP3 failai. – ISBN 978-609-491-057-9 
 
Žemiškumo praktika : pokyčių kelias į sėkmę, teikiantis sielai peno, o ne gniuždantis / Brad Stulberg ; [vertė 

Saulius Juozapavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-493-009-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kopiant aukštyn mistiniu Jėzaus keliu / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 

2022. – 206 p.. – ISBN 978-609-96049-7-8 
 
Laiškai iš Drakono kalnų : dvasinis vadovas / Kęstutis Marčiulynas (Bo Haeng Sunim). – 6-oji papild. laida. – 

Vilnius : Fortus Vita, 2022. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8152-22-7 
 
Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko tremties takais : albumas / Vytautas Daraškevičius ; sudarytoja Ramunė 

Sakalauskaitė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8298-23-9 

 
POLITIKA 

 
Kiborgų žemė : [2022-ųjų karas Ukrainoje lietuvio žurnalisto akimis] : [audioknyga] / Dovydas Pancerovas. – 

Vilnius : AMK, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-055-5 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Pinigai Lietuvoje, 1915–1944 / Vladas Terleckas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. 

– 352 p.. – ISBN 978-609-8204-48-3 



 

2 
 

 
Pinigai Lietuvoje, 1915–1944 : [elektroninis išteklius] / Vladas Terleckas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – 1 

pdf failas (352 p.). – ISBN 978-609-8204-49-0 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : 

[kodeksas parengtas pagal 2015 m. birželio 25 d. įstatymu Nr. XII-1869 patvirtintą Lietuvos Respublikos 
administracinių nusižengimų kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir 
papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – ISBN 978-609-437-431-9 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : [kodeksas parengtas 

pagal 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-1968 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą, įtraukus visus 
iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – ISBN 978-609-437-432-
6 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : [kodeksas 

parengtas pagal 2002 m. kovo 14 d. įstatymu Nr. IX-785 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 
kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 
ISBN 978-609-437-433-3 

 
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : [kodeksas 

parengtas pagal 2002 m. vasario 28 d. įstatymu Nr. IX-743 patvirtintą Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksą, 
įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – ISBN 
978-609-437-434-0 

 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : [kodeksas parengtas pagal 

2000 m. liepos 18 d. įstatymu Nr. VIII-1864 patvirtintą Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. 
rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – ISBN 978-609-437-435-7 

 
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [papildytas leidimas 2022 m. rugsėjo 1 d.] : [kodeksas parengtas pagal  

2016 m. rugsėjo 14 d. įstatymu Nr. XII-2603 patvirtintą Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. 
rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 300 egz.. – ISBN 978-609-437-436-
4 

 
Mano žodžiai / Ruth Bader Ginsburg ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 480 p.. 

– ISBN 978-609-01-5301-7 
 
Mano žodžiai : [elektroninis išteklius] / Ruth Bader Ginsburg ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5302-4 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Mirties šokis : „Donbaso“ bataliono kario savanorio dienoraštis / Ihor Michailyšyn ; vertė Beatričė Beliavciv. – 

Vilnius : Hubris, 2022. – ISBN 978-609-8280-22-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
KTU veteranų klubui „Emeritus“ – 20 metų : informacinis leidinys / sudarytojas Juozas Deltuva. – Kaunas : 

Technologija, 2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1801-3 
 
Matematinio ir loginio mąstymo užduotys : 5–6 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – 

Vilnius : Presvika, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-244-4 
 
Matematinio ir loginio mąstymo užduotys : 6–7 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – 

Vilnius : Presvika, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-245-1 
 



 

3 
 

Skaičiai : katino Teodoro mokyklėlė / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 32 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-32-577-2 

 
Vilniaus universiteto profesoriai emeritai / sudarytojai Valdas Stanislovas Laurinavičius, Vygintas Bronius 

Pšibilskis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0771-5 
 
Vilniaus universiteto profesoriai emeritai : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Valdas Stanislovas Laurinavičius, 

Vygintas Bronius Pšibilskis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0772-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Apie laiką ir vandenį / Andri Snær Magnason ; iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiutė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-5303-1 
 
Biofilija : ne vienas gamtoje / Erikas Laiconas. – Išlestakiai, Jurbarko r. : E. Laiconas, 2022. – 1 pdf failas (267 p.). 

– ISBN 978-609-08-0038-6 
 
Quaternary of the Eastern Baltic region : excursion guide and abstracts of International field symposium, 10–15 

September, Latvia-Lithuania, 2022. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2022. – 88 p.. – ISBN 978-609-8255-10-2 
 
Theory and practice of measurements : laboratory tests / Ieva Švagždytė, Oleksandr Kapustynskyi, Andrius 

Gedvila. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – ISBN 978-609-476-309-0 
 
Theory and practice of measurements : laboratory tests : [elektroninis išteklius] / Ieva Švagždytė, Oleksandr 

Kapustynskyi, Andrius Gedvila. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
609-476-310-6 

 
MEDICINA 

 
Diupitreno kontraktūra : mokomoji knyga / Rytis Rimdeika, Gediminas Samulėnas, Inesa Rimdeikienė, Mantas 

Fomkinas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-756-4 
 
Diupitreno kontraktūra : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Rytis Rimdeika, Gediminas Samulėnas, Inesa 

Rimdeikienė, Mantas Fomkinas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (52 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-757-1 

 
Kodėl mes miegame : mokslas apie miegą ir sapnus : [audioknyga] / Matthew Walker ; iš anglų kalbos vertė 

Jovita Liutkutė. – Vilnius : AMK, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-054-8 
 
Look good, feel good, be good : smart tips for a healthy life : [elektroninis išteklius] / Healthy Touch. – Vilnius : 

A. Matulaitis, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0031-7 
 
Paciento informuotumas šiuolaikinėje anesteziologijoje : mokomoji knyga / Andrius Macas, Ilona Razlevičė, 

Tomas Bukauskas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-759-5 
 
Paciento informuotumas šiuolaikinėje anesteziologijoje : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Andrius 

Macas, Ilona Razlevičė, Tomas Bukauskas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (64 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-760-1 

 
Pamišimas ir epilepsija paūmėja šviečiant mėnesienai : nervų ligos Vilniuje XIX-ojo amžiaus pirmoje pusėje / Eglė 

Sakalauskaitė-Juodeikienė. – Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-609-8198-55-3 
 
Savižudiškumo tendencijos ir sociokultūriniai suicidinės rizikos veiksniai Lietuvoje : rekomendacijos nacionalinę 

ir regioninę savižudybių prevenciją kuriančioms institucijoms : [elektroninis išteklius] / tyrimo vadovė Danutė Gailienė ; 
tyrėjai Paulius Skruibis, Said Dadašev, Dovilė Grigienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-07-0770-8 

 



 

4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Dendrologo užrašai / Leonas Čibiras ; [sudarytojas ir atsakingasis redaktorius Steponas Deveikis]. – Vilnius : 

Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, 2022-    . 
D. 2 : konspektai ir užsienio autorių tekstų vertimai. – 2022. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96195-2-1 
 
Žalioji ragana : vaistažolių, žolelių, augalų, eterinių aliejų ir kitų gamtos turtų magijos paslaptys / Arin Murphy-

Hiscock ; [vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-493-010-2 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Additive manufacturin : guidelines for laboratory works / Marius Rimašauskas, Rūta Rimašauskienė, Tomas 

Kuncius. – Kaunas : Technologija, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1798-6 
 
Additive manufacturing : guidelines for laboratory works : [elektroninis išteklius] / Marius Rimašauskas, Rūta 

Rimašauskienė, Tomas Kuncius. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1797-9 
 
Krovinių gabenimas jūrų transportu: laivo stovumas : mokymo ir metodinė priemonė / Vilma Locaitienė, 

Steponas Litvinas. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – 111 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8160-34-5 
 
Krovinių gabenimas jūrų transportu: laivo stovumas : mokymo ir metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / 

Vilma Locaitienė, Steponas Litvinas. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – 1 pdf failas (111 p.). – 
ISBN 978-609-8160-35-2 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Aš kirvarpa / Laura Garbštienė ; sudarė Jolanta Marcišauskytė-Jurašienė. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio 

meno kūrėjų sąjunga, 2022. – 28 p. : iliustr.. – (Viena idėja). – ISBN 978-609-96332-0-6 
 
Gaidų pynė, 2022 : [muzikuojančių šeimų festivalis-konkursas] / [parengė Aldona Juodelienė]. – Vilnius : Šv. 

Kazimiero ordinas, 2022. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95870-5-9 
 
Pauliaus Galaunės skaitymai, 2022 : straipsnių rinkinys. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 

2022. – 1 pdf failas (336 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-78-3 
 
Mikelandželas : gyvenimas ir kūryba 500 iliustracijų / Rosalind Ormiston ; [vertė iš anglų kalbos Jurga 

Grunskienė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-993-9 
 
Plevenimas / Milda Laužikaitė ; sudarė Jolanta Marcišauskytė-Jurašienė. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio 

meno kūrėjų sąjunga, 2022. – 24 p. : iliustr.. – (Viena idėja). – ISBN 978-609-96332-1-3 
 
Šefas : [apie chorvedį Hermaną Perelšteiną] / Darius Krasauskas. – Vilnius : D. Krasauskas, 2022. – 440 p.. – ISBN 

978-609-08-0037-9 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
(Kalbos) variantiškumas, kaita ir standartizavimas : 27-oji Jono Jablonskio konferencija, 2022 m. spalio 6–7 d. : 

pranešimų tezės : [elektroninis išteklius] / [sudarė Gintarė Judžentytė-Šinkūnienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – 1 pdf failas (66 p.). – ISBN 978-609-07-0773-9 

 
Professional English for medical students : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Lina Danilevičienė, Vilija 

Kraujalienė, Rūta Lukošienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (84 p.). – ISBN 978-
9955-15-758-8 

 
 
 
 



 

5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
48 valandos : [detektyvė Sabina Nemec] : [elektroninis išteklius] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė 

Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-142-3 
 
Akvanautai : eilėraščiai / Ernestas Noreika. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 102 p.. – ISBN 

978-609-480-336-9 
 
Antras kartas : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5275-1 
 
Antras kartas : romanas : [elektroninis išteklius] / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5276-8 
 
Dramedijos / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-5295-9 
 
Dvylikos žvaigždžių karalienei : [teologiniai eilėraščiai] / Rasos Lašelis. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 200 p.. – ISBN 

978-609-8315-13-4 
 
Gyvenimas prie Trimėsėdžio : rinktinė / Birutė Marčiauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-

445-632-9 
 
Gyvenimų fragmentai / Audrius Bitinas, Zigmas Bitinas, Zita Bitinienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 272 p.. – 

ISBN 978-609-420-767-9 
 
Išgirsk mane : [Ricoli ir Ailz trileris] : [elektroninis išteklius] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-145-4 
 
Ligoninė : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-144-7 
 
Mergaitė : [elektroninis išteklius] / Torey Hayden ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 

2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-146-1 
 
Naktinis sargas : romanas / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

464 p.. – ISBN 978-609-01-5297-3 
 
Naktinis sargas : romanas : [elektroninis išteklius] / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5298-0 
 
Nebėngts rašinis : [prozos ir eiliuoti kūrinėliai žemaitiškai] / Birutė Marčiauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. 

– ISBN 978-609-445-633-6 
 
Paringavimai : lyrika, satyra, humoras / Povilas Lapeikis. – Vilnius : P. Lapeikis, 2022. – 112 p.. – ISBN 978-609-

08-0035-5 
 
Pasauliai vilko akimis : eilėraščiai / Ignesa Žygelienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 112 p.. – ISBN 978-609-489-

259-2 
 
Piranezis : romanas / Susanna Clarke ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

240 p.. – ISBN 978-609-01-5290-4 
 
Piranezis : romanas : [elektroninis išteklius] / Susanna Clarke ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5291-1 
 
Po saule : romanas / Julia Fiedorczuk ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Vaga, 2022. – 352 p.. – ISBN 

978-5-415-02658-6 



 

6 
 

 
Ponia Egziuperi ir dangaus žvaigždės : romanas / Sophie Villard ; iš vokiečių kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-5299-7 
 
Ponia Egziuperi ir dangaus žvaigždės : romanas : [elektroninis išteklius] / Sophie Villard ; iš vokiečių kalbos vertė 

Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5300-0 
 
Popieriniai rūmai : romanas / Miranda Cowley Heller ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-479-651-7 
 
Popieriniai rūmai : romanas : [elektroninis išteklius] / Miranda Cowley Heller ; iš anglų kalbos vertė Kristina 

Tamulevičiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-652-4 
 
Prūsų mėlis : Bernio Giunterio tyrimas : [istorinis detektyvas] / Philip Kerr ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. 

– Vilnius : Briedis, 2021. – 592 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-994-6 
 
Puikus naujas pasaulis : romanas : [audioknyga] / Aldous Huxley ; iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis. – 

Vilnius : AMK, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-056-2 
 
Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz]. – Vilnius : Odilė, 2021-    . – ISBN 978-609-8222-50-0 (įr.) 
T. 3, Poezija / parengė ir redagavo Palmira Mikėnaitė. – 2022. – ISBN 978-609-8222-58-6 
 
Raudono pavasario upė : eilėraščiai ir aforizmai / Tomas Butkevičius. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 72 p.. – ISBN 

978-609-489-258-5 
 
Romanas su ponaičiu Bridžertonu : romanas / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 432 p.. – (Bridžertonai ; kn. 4). – ISBN 978-609-01-5293-5 
 
Romanas su ponaičiu Bridžertonu : romanas : [elektroninis išteklius] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 4). – ISBN 978-609-01-5294-2 
 
Šėlstanti jūra : eilėraščiai / Gediminas Juknevičius. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 175 p.. – ISBN 978-609-489-257-8 
 
Tapsmas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-143-0 
 
Tikėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 400 

p.. – (New adult, ISSN 2669-2821). – Ciklo „Again“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5277-5 
 
Tikėti : romanas : [elektroninis išteklius] / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (New adult). – Ciklo „Again“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5278-2 
 
Žydinčioj pievoj virš debesų / Palmira Galkontaitė. – Vilnius : P. Galkontaitė, 2022. – 232 p.. – ISBN 978-609-08-

0034-8 
 
Žmogus žvaigždėtoj begalybėj : [eilėraščiai] / Algimantas Juozas Poška ; sudarytoja Rūta Poškaitė. – Biruliškės, 

Kauno r. : Kopa, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-31-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dvynukės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė Liucina Starevičiūtė ; 

iliustravo Walter Trier. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5288-1 
 
Iki pergalės : komiksų rinktinė apie ukrainiečių narsą ir didvyriškumą. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 88 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5279-9 
 



 

7 
 

Įsilipau į žalią bokštą : eilėraščiai / Anzelmas Matutis ; sudarė Vilmantė Petrusevičienė. – Alytus : Matučio namai, 
2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95193-2-6 

 
Mergaitė iš Visatos / Violeta Petraitienė ; iliustravo Gintarė Petraitytė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 60 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-469-132-4 
 
Pasakos / Beatrix Potter ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 400 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5287-4 
 
Pelėda Drūlija ir Žiovuliukai : terapinės pasakos saldžiam miegui / Inga Narijauskienė. – Vilnius : I. Narijauskienė, 

2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0033-1 
 
Pirmadienį viskas kitaip : [elektroninis išteklius] / Christine Nöstlinger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 

Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5289-8 
 
Ponis : [romanas] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 272 p.. – 

ISBN 978-609-01-5285-0 
 
Ponis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5286-7 
 
Rūmų istorijos : iliustruota tikra vieno ypatingo Kauno pastato istorija su šlakeliu fantazijos : [komiksų knyga] / 

sudarė Ingrida Jakubavičienė, Raimonda Kvietkutė, Renata Mikalajūnaitė, Marija Navickaitė. – Kaunas : Nacionalinis 
M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-79-0 

 
Stories of the house : illustrated history of one truly special house in the city of Kaunas, with a modicum of 

fantasy : [comic book] / compiled by sudarė Ingrida Jakubavičienė, Raimonda Kvietkutė, Renata Mikalajūnaitė, Marija 
Navickaitė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-80-6 

 
Suskaičiuotos žvaigždės : romanas / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 128 p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – ISBN 978-609-01-5283-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvas miško pasaulis / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

01-5292-8 
 
Kakė Makė : muzikinė knygelė / [tekstą rašė Skaistė Dirgėlienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 12 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5281-2 
 
Kakė Makė : vaidinimo knygelė / [tekstą rašė Skaistė Dirgėlienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 10 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5282-9 
 
Mano pirmoji gero elgesio knyga : 20 kasdienių situacijų, ugdančių savarankiškumą / Simona Vaičiūnienė. – 

Klaipėda : S. Vaičiūnienė, 2022. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0036-2 
 
Netvarkos nykštukas : vaidinimo knygelė / [tekstą rašė Skaistė Dirgėlienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 10 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5280-5 
 
Paukščiai mūsų lesykloje : kaip rūpintis paukščiais visus metus / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5296-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Biržai : įgarsintas miesto gidas : [audioknyga] / Kristina Sadauskienė. – Didžioji Riešė, Vilniaus r. : Informacinio 

raštingumo draugija, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-96330-0-8 
 



 

8 
 

ISTORIJA 
 
Pirmyn arba mirk / Vytautas Gedgaudas ; sudarė Jolanta Mažylė. – Kernavė, Širvintų r. : Atminties brasta, 2022. 

– 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96333-0-5 
 
Šimtas metų po vienu stogu : Klaipėdos krašto susivienijimo su Lietuva 100-mečiui / Edita Barauskienė. – 

Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 360 p.. – ISBN 978-609-432-151-1 
 

NATOS 
 
Do re mi akordeonui : mokomoji medžiaga / Laura Vaznienė. – Prienai : Aipek, 2022. – 24 p.. – ISMN 979-0-

9021739-0-2 
 
Nepaprasti nuotykiai natų karalystėje : solfedžio užduočių knygelė : metodinė mokomoji priemonė / Violeta 

Jucevičienė, Miglė Chmieliauskaitė, Monika Drevininkienė ; iliustracijos – Gintarė Laurikėnienė, Violeta Jucevičienė. – 
Kaunas : Kauno 1-oji muzikos mokykla : Kauno krašto fortepijono mokytojų draugija, 2021-    . 

D. 2. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021731-1-7 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

